
 

様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

宝塚けやきの里広報誌 

Vol.25 
2022.4 

発行/宝塚さざんか福祉会 

宝塚けやきの里 

け や き
 

今月のトピックス

様子 桜満開！ 
施設からすぐ近くの大堀川緑地公園にて花見

をしました。桜吹雪を手に取りカメラでカシャッ

★満開の桜の下、春の陽気を満喫しました。 

 

所長挨拶 
 

今年度より、宝塚けやきの里に着任致しました、福

田加奈子と申します。昨年度まで、宝塚くるみの里、

それ以前は宝塚あしたば園に勤務しておりました。 
利用者様をはじめ、ご家族様や職員の皆さんが作

ってこられた「宝塚けやきの里」の良さを引き継ぎな

がら、より素晴らしい事業所になっていくよう管理・

運営に努めて参ります。管理者として、まだまだ未熟

な部分もあり、皆様のお力をお借りすることもある

かと思いますが、精一杯頑張りますので、どうぞよろ

しくお願い致します。 
着任してから数週間が経ちますが、利用者様と職

員が一生懸命に作業に取り組む姿、にこやかに関わ

りを楽しむ姿、いろんな様子を見させて頂きながら

素敵な事業所だと感じております。この事業所の一

員になれたことを、心から嬉しく思う 4 月頃です。 

 

所長 福田 加奈子 

 

ちょっとひとこと 
趣味とまでは言えませんが、花を見るのが好きです。いつ

も、公園や通勤途中に咲いている花を見て楽しませてもらっ

ています。花は、色や形、咲く時期も様々で、美しいだけで

なく、本当に興味深いです。園芸屋に勤めている知り合いが

いるので、育てやすい花を教えてもらおうと思っています。 



         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集後記 
今年度、福田所長を迎え新たな体制がスタートしました。施設広報誌「けやき」は昨年度に続き、利用者

及びご家族の皆様、或いは地域や社会に当該施設の様子や取り組みをより分かりやすく発信していき、皆様

と思いを共有することをねらいとして、施設広報誌『けやき』の発行をさせて頂きます。 

我々の取り組みや考えが広く皆様の元へ広がっていくことを願っております。 

なお今年度も毎月、月の末頃に 1 回の発行を予定しております。当該取り組みについて御意見等ございま

したら遠慮なくお申し付けください。何卒、ご理解ご協力の程、宜しくお願い致します。 

 

主任・サービス管理責任者 片山 翼 

 

社会福祉法人 宝塚さざんか福祉会 宝塚けやきの里 

〒665-0825 兵庫県 宝塚市 安倉西 4 丁目 1 番 1 号 TEL:0797-81-9161 FAX:0797-81-9162 

e-Mail:keyakinosato@sazankafukushi.com HP: http://www.sazankafukushi.org/ 

紙芝居活動新体制スタート！ 
紙芝居活動でお世話になっている紙芝居サークル「ちょうちょ」様のメンバーが今年度から交代となり新

たな体制で活動がスタートしました。様々な紙芝居のストーリーを面白おかしく披露して下さり、皆で大盛

り上がり！今年度もどうぞ宜しくお願い致します。 

身体を動かしてリフレッシュ！ 
日中活動の中で近くの公園まで散歩し、園内

の遊具を楽しみました。最近では大人も楽しめ

る健康器具があったりするようです。写真は公

園遊具の定番、ブランコの様子です。全身を使

って運動をすると心も体もスッキリですね。 

 


